Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	 8 июля 2022 г
	№
	139

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                               № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 05.05.2022 № 159 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,  и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области, постановлением администрации Лужского муниципального района от 24 июня 2022 г №1948 «О внесении изменений в постановление от 31.05.2021 г № 1647», администрация  Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации  Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района от 15.06.2021 № 108 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории  Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Первый абзац подпункта 1.4. пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
« Разрешается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий с количеством участников в помещении не более 1000 человек с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил. Проведение массовых гуляний. Зрелищных и иных массовых мероприятий на открытом воздухе разрешается без ограничений участников мероприятий с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил. Использование средств индивидуальной защиты органов дыхания ( гигиеническая маска, респиратор) носит рекомендательный характер»
2.Признать утратившими силу постановления администрации Ям-Тесовского сельского поселения:

-от  10 декабря 2021 г № 218 « О внесении изменений в постановление от 15 июня 2021 г № 108»

-от   21 декабря 2021 г № 225 « О внесении изменений в постановление от 15 июня 2021 г № 108»

-от  30 декабря 2021 г № 236 « О внесении изменений в постановление от 15 июня 2021 г № 108»

-от  8 февраля 2022 г № 15 « О внесении изменений в постановление от 15 июня 2021 г № 108»

-от  14 февраля 2022 г № 25 « О внесении изменений в постановление от 15 июня 2021 г № 108»

-от  4 марта 2022 г № 33 « О внесении изменений в постановление от 15 июня 2021 г № 108»
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения.
Глава администрации
Ям-Тесовского сельского поселения                                       А.Е.Хабаров

«О внесении изменений в постановление от 15.06.2021 г № 108»